
 

 

DIPARTIMENTO DI SANITÀ PUBBLICA MEDICINA SPERIMENTALE E FORENSE 

 

Via Forlanini, 2 - 27100 PAVIA - C.F. 80007270186 - P.I. 00462870189 

____________________________________________________________________________  

   
       
Oggetto: Procedura negoziata, senza previa pubblicazione di bando ai sensi dell’art.63, comma 2, lett. 
b) n.2), del D.Lgs. n.50/2016 per acquisto strumentazione per l’esecuzione del test Cardio Polmonare e 
Test di Calorimetria Indiretta Quark RMR per attrezzare il Laboratorio Didattico cardio metabolico - 
CIG 8684575202- DETERMINA A CONTRARRE.  
  

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 
 

RICHIAMATO  il decreto del Dipartimento di Sanità Pubblica, medicina sperimentale e forense rep. n. 
SI000378 del 31 marzo 2021 (allegato n.1) con la quale, per le motivazioni ivi espresse, è stata autorizzata 
l’indizione di una procedura negoziata, senza previa pubblicazione di bando ai sensi dell’art.63, comma 2, lett. b) 
n.2), del D.Lgs. n.50/2016 per l’acquisto di strumentazione per l’esecuzione del test Cardio Polmonare e Test di 
Calorimetria Indiretta Quark RMR per attrezzare il Laboratorio Didattico cardio metabolico per un importo a 
base d’asta pari a € 65.620,00 con Cosmed srl  nonché autorizzata la relativa spesa e nominato il Responsabile 
unico del procedimento;  
RICHIAMATA la Trattativa Diretta inviata tramite il portale del Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione n. 1639031 dal sig. Pinuccio Bonizzoni, segretario di coordinamento del Dipartimento di Sanità 
pubblica, medicina sperimentale e forense, con la quale è stato richiesto all’operatore economico di procedere alla 
formulazione dell’offerta;  
VISTA la documentazione allegata alla Trattativa diretta n. 1639031 con la quale Cosmed srl ha presentato 
l’offerta economica per la presente fornitura per un importo pari a € 65.620,00 (al netto dell’IVA);  
ACCERTATA, sulla base dell’esame condotta dai Servizi amministrativi preposti, la completezza e la regolarità 
della documentazione di offerta;  
RILEVATA, a norma dell’art.32 del D.Lgs. n.50/2016, l’insussistenza di cause ostative per poter procedere 
all’aggiudicazione;  
ACCERTATO, in ogni caso che, l’aggiudicazione diviene efficace subordinatamente alla verifica dei requisiti 
prescritti;  
ATTESA l’inapplicabilità del termine dilatorio ai sensi dell’art.32, comma 9, lett. a) del D.Lgs. n.50/2016;  
ACCERTATA la necessità di dover dare immediato avvio alla fornitura in oggetto, ai sensi del comma 8 del 
precitato art.32, in considerazione dell’urgenza di comprimere la tempistica di consegna e messa in funzione dello 
strumento;  
RITENUTO pertanto, per le motivazioni sopra esposte, di condizionare, in via risolutiva, il relativo buono 
d’ordine al positivo esito del controllo presso gli Enti competenti circa la veridicità delle dichiarazioni rese in 
sede di gara, con particolare riguardo all’insussistenza delle cause di esclusione previste dall’art.80 del D.Lgs. 
n.50/2016;  

DISPONE 

- Di affidare mediante procedura negoziata per l’acquisto di strumentazione per l’esecuzione del test 
Cardio Polmonare e Test di Calorimetria Indiretta Quark RMR per attrezzare il Laboratorio Didattico 
cardio metabolico all’operatore economico Cosmed srl  , con sede in Viale Bruno Buozzi 77, Roma 

- (per un importo pari a € 65.620,00 (al netto dell’IVA); 
- di condizionare, in via risolutiva, il relativo buono d’ordine al positivo espletamento delle verifiche circa 

l’insussistenza delle cause ostative previste dall’art.80 del D.Lgs. n.50/2016, restando inteso che, ove dai 
controlli effettuati emergesse una situazione di incompatibilità ai sensi del precitato art.80, l’ordine si 
intende risolto di diritto e all’operatore verrà esclusivamente riconosciuto il rimborso relativo alle spese 
sostenute; 

- di dar mandato ai Servizi preposti di procedere all’espletamento degli adempimenti connessi 
all’attuazione della presente determina. 

 
 

           IL DIRETTORE 
   Prof.ssa Cristina Montomoli 

                                                             Documento firmato digitalmente 
 

 




		2021-04-19T12:57:07+0200
	IT
	Cristina Montomoli




